Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41)

3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

EDITAL Nº 010/2018 – PROEC

OPERAÇÃO RONDON PARANÁ 2018

ACADÊMICOS

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Paraná - Unespar,

no uso de suas atribuições, considerando o edital 01/2018, 08/2018 e 09/2018 que

trata das inscrições de acadêmicos de graduação e pós-graduação da Unespar que

pretendem participar da Operação Rondon Paraná-2018, RESOLVE:

Divulgar os dias, horários e locais para entrevista dos candidatos:

Apucarana

Dia 20/06 (quarta-feira) das 09:00h - 11:30h e 13:30h - 16:30h

Local: Campus de Apucarana, sala Anfiteatro José Bertão

Responsável pela seleção: Professor Lucas Sant`Ana

Campo Mourão

Dia 25/06 (segunda-feira) das 14h às 17h

Local: Sala da Direção de Centro

Responsável pela seleção: Professor Adalberto Dias de Souza

Curitiba I – Embap e Curitiba II-FAP

Dia 22/06 (sexta-feira) às 17:00h

Local: Campus Curitiba II-FAP, sala de maquiagem, térreo, bloco 2.

Responsável pela seleção: Professor Emerson Tavares da Silva

Paranavaí

Dia 22/06 (sexta-feira) às 17:00h

Local: Campus Paranavaí, mini auditório.

Responsável pela seleção: Professora Maria Antônia Ramos Costa

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41)

3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Paranaguá

Dia 19/06 (terça-feira) às 14:00h

Local: Campus Paranaguá, Sala da Empresa Júnior.

Responsável pela seleção: Professor Sebastião Cavalcanti

União da Vitória

Dia 21/06 (quinta-feira) –  às 17h.

Local: Campus União da Vitória, Sala 27.

Responsáveis pela seleção:

Professora Larissa Romanello e Professor Emerson Tavares da Silva

Só serão selecionados os candidatos que passarem pelo processo de entrevista.

As atividades serão desenvolvidas e decididas em equipe, sendo imprescindível a

disposição para trabalho em grupo.

Reiteramos que os interessados deverão ter disponibilidade de dedicação exclusiva

durante a operação (de 22/07 a 04/08), não sendo permitido ausentar-se do

município onde irão desenvolver as atividades.

Os estudantes da Unespar que exercem a função de estágio remunerado nesta

Universidade poderão participar desde que tenham a autorização para se ausentar

no período de 22/07 a 04/08, devendo constar a informação da atividade acadêmica

de extensão Operação Rondon Paraná 2018 na ficha de frequência.

Curitiba, 13 de junho de 2018.

Eloi Vieira Magalhães
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria nº. 232/2018 – Reitoria/UNESPAR